[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2020 № 162
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации

Куменского района от 13.04.2020 № 158
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.04.2020 № 167-П "О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П", распоряжением министерства здравоохранения Кировской области и распоряжением Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области от 06.04.2020 № 200/040-ОД (далее – Порядок соблюдения режима санитарно-эпидемиологической безопасности на предприятиях реального сектора экономики), со статьями 33, 35 Устава Куменского района Кировской области администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 8.2. пункта 8 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Рекомендовать гражданам, прибывшим на территорию Кировской области из иных субъектов Российской Федерации, обеспечить самоизоляцию в месте жительства или месте пребывания (нахождение в изолированном помещении, позволяющем исключить контакты с иными лицами, не подвергнутыми изоляции) сроком на 14 календарных дней со дня прибытия».
2. Пункт 7 дополнить подпунктами следующего содержания:

«7.3. Обеспечить  соблюдение требований Порядка соблюдения режима санитарно-эпидемиологической безопасности на предприятиях реального сектора экономики.
7.4. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам) из числа граждан:
7.4.1. вернувшихся на территорию Российской Федерации, в период ранее 14 календарных дней со дня их возвращения;

7.4.2. вернувшихся на территорию Кировской области из иных субъектов Российской Федерации, в том числе после окончания периода вахты или служебной командировки, в период ранее 14 календарных дней со дня их возвращения;

7.4.3. совместно проживающих в период обеспечения изоляции с гражданами, прибывшими с территории иностранных государств, а также с гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции;

7.4.4. в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.
7.5. Незамедлительно сообщать о работниках, вернувшихся на территорию Кировской области после окончания периода вахты или служебной командировки, в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области и на горячую линию по телефону: 8 800 100-43-03».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Куменского муниципального района Кировской области.

Глава Куменского района

И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
района, начальник управления
социальной работы

В.В. Логинов

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

администрации Куменского района
Н.В. Шибанова
Разослать: дело, Логинов В.В., управление образования, главам поселений - 9, спортивная школа, библиотека им. Фищева, музей, прокуратура, отдел информатизации управления делами (электронно).
Логинов Вадим Витальевич
2-19-35